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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПЛАСТИЧНА ХИРУРГИЈА 
НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

	 Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев” во Штип, на својата редовна 325. седница, на 
20.9.2024 година, донесе Одлука со бр. 2002-213/7 за формирање на Рецензентска 
комисија за избор на еден наставник во насловно звање за наставно-научната 
област пластична хирургија (3.02.00.33) – еден извршител на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип во следниов 
состав: 

- 	 проф. д-р Смиља Туџарова-Ѓоргова - редовен професор за наставно-
научната област пластична и реконструктивна хирургија, Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје -  
претседател;

- 	 проф. д-р Боро Џонов, редовен професор за наставно-научната област 
пластична и реконструктивна хирургија, Факултетот за медицински науки 
при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје - член;

- 	 проф. д-р Андреја Арсовски, насловен вонреден професор за наставно-
научната област торакална хирургија Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“- Штип - член;
	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” 
и „Коха” на 7.9.2024 година и во предвидениот рок се пријавија: 

-	 д-р Маре Стевковска, доктор на медицински науки, супспецијалист по 
пластична и реконструктивна хирургија и 

-	 д-р Никола Троковски, доктор на медицински науки, супспецијалист 
по пластична и реконструктивна хирургија.
 	 Врз основа на приложената документација од кандидатите, чест ни е 
на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го 
поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј
	 Биографски податоци

Кандидатката д-р Маре Никодин Стевковскa е родена на 7.12.1962 
година во с. Марино, Скопје. Основно и средно образование завршила 
во Скопје. Дипломирала на Медицинскиот факултет при Универзитетот 
„Св. Кирил и Методиј“ во Скопје во 1980 година со среден успех 9.73 и се 
здобила со стручен назив доктор на медицина. Работното искуство и 
започнува во 1988 година на позиција лекар секундарец на Одделот за 
детска хирургија во Универзитетска клиника по хируршки болести „Св.
Наум Охридски“ - Скопје. Во период од 1992 до 1996 година е специјализант 
по општа хирургија на Оддел за васкуларна хирургија во Универзитетска 
клиника по хируршки болести „Св. Наум Охридски“ - Скопје. Во септември 
1996 година кандидатката го положува специјалистичкиот испит по општа 
хирургија. Во период од 1996 до 2001 година работи како општ хирург на 



УНИВЕРЗИТЕТСКИ БИЛТЕН

66

Оддел за пластична и реконструктивна хирургија во Универзитетска клиника 
по хируршки болести „Св. Наум Охридски“ - Скопје. Во периодот од 2001 
до 2003 г. е на супспецијализација на УК за Пластична и реконструктивна 
хирургија во Клиничкиот центар при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје и на 22 октомври 2003 г. го положува испитот, со што се здобива со 
звање субспецијалист по пластична и реконструктивна хирургија. Завршува 
постдипломски студии и својот магистерски труд под наслов „Проценка и 
динамика на нутритивниот и имуниот статус при зараснување на рани во 
кои е примарен процесот на епителизација“  го брани на 25 ноември 2009 
година на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје со што се стекнува 
со научно звање магистер на медицински науки. Во септември 2016 година се 
запишува на докторски студии од областа на базична/клиничка медицина на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - 
Скопје и на 15 јануари 2021 година ја одбранува докторската дисертација под 
наслов „Употреба на тумесцентната  техника  при тангенцијална  ексцизија, 
некректомија и земање на тенок слободен кожен трансплантат при третман  
кај  длабоки и екстензивни   изгореници“, со што се стекнува со научно звање 
доктор на медицински науки. Во период од 2003 г. до денес работи како 
супспецијалист по пластична и реконструктивна хирургија на Одделението 
за пластична и реконструктивна хирургија во ЈЗУ Универзитетска клиника 
по хируршки болести „Св.Наум Охридски“ - Скопје. Има издадено научни 
трудови во меѓународни списанија и присуствалa на многубројни конгреси и 
советувања. Има искуство во вршење на наставна дејност, предавања и вежби.

	 Законски услови кои треба да ги исполнува кандидатот за избор во 
звање доцент:

	 Општи услови:
- 	 просек од додипломски студии – 9.73 (Медицински факултет, УКИМ);
- 	 просек од постдипломски студии – 9,58 (Медицински факултет, УКИМ);
- 	 специјализација по општа хирургија  (Медицински факултет, УКИМ);
- 	 специјализација по клиничка фармакологија (Медицински факултет, 

УКИМ);
- 	 супспецијализација по пластична и реконструктивна хирургија 

(Клиника за пластична и реконструктивна хирургија, Медицински факултет, 
УКИМ);

- 	 научен степен - доктор на медицински науки, стекнат на Медицински 
факултет, УКИМ;

- 	 во последните пет години (пред објавување на Конкурсот за избор) 
има објавено четири научни труда во меѓународно признаени списанија, 
индексирани во меѓународни бази на податоци;

- 	 потврда за познавање на англиски јазик.

	 Посебни услови:
- 	 Препораки од двајца професори од соодветната област;
- 	 Активно партиципира на симпозиуми и има престои во странство, со 
што го унапредува своето стручно познавање, кое понатаму го пренесува на 
своите соработници и колеги.
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	 Трудови објавени во списанија со меѓународен уредувачки одбор во 
последни пет години

Број Автор Наслов на трудот Списание
Година на 

излегување на 
списанието

1,

Ana Kaftandjieva, 
Mare Stefkova, Ema 
Ivanovska, Zhaklina 
Cekovska

Colonization of 
burn wounds and 
susceptibility of Bacterial 
isolates

Acta Mycrobiologica 
Bulgaria
2019. dec. Vol 35 (4). 
176-181

 Impact Factor (2023) 
= 0.4
(Scopus – Q4 )

2.

Ljubinka Damjanoska 
Krstikj, Ana 
Rajkovska Kimovska, 
Roza Krsteska, 

Mare Stevkovska

Correction of 
Constricted Ear – Case 
Repor

Lietuvos chirurgija. 

2024, vol. 23(2), pp. 
120–126ISSN 1392–
0995 eISSN 1648–9942 
DOI

              1993 

3.
Mare Stevkovska, 
Violeta Nikodinovska 
Vasilevska. 

Tumescent technique as 
regional anesthesia.  

Archives of Public 
Health 

 2020. Vol.12 (1).33- 38. 

              2008

4.

Bozin Eftimov, Martin 
Bajlozov, Aleksandra 
Eftimovа

Mare Stevkovska

Concomitant venter 
pendulum, dystrophy 
and hernia of the 
abdominal wall surgery – 
our experience “,

Journal of 
Morphological Sciences  

2021;4(1):77-82

              2018

5.

Stevkovska M. 
Marcikik G. 
Nikodinovska 
Vasilevska V

“ Tumescent technique 
during burn surgery “,

Physioacta

2019. Vol 13(2). 67-74.
               2008

	 Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Д-р Маре Стевковска, по стекнувањето на звање супспецијалист по 

пластична и реконструктивна хирургија, активно учествува во практична 
едукација на специјализантите од општа хирургија и другите супспецијализации 
од областа на раните и хемиските, термички и радијациони повреди.
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Покрај високата професионалност во стручниот ангажман, д-р Маре 
Стевковска  покажува и посебен интерес кон научноистражувачката работа. 
Има објавено трудови во списанија со меѓународни уредувачки одбори и 
активно учествува во преведување на странска медицинска литература на 
македонски јазик. Учествува на бројни конгреси, симпозиуми и семинари, како 
во земјава така и во странство. Била два пати поканет предавач од страна на 
Македонското здружение за интрахоспитални инфекции и поканет предавач 
за едно предавање од страна на Здружението на ортопеди.

	 Рецензирани трудови на д-р Маре Стевковска: 
1.	 D. Andonovska, L. Spasovska, M.Sosolceva, M.Stevkovska, I.Spirovskiki, 

B. Sapova “TRETMAN NA EKSTENZIVNI IZGORENICI SO PRIMARNA 
BIOLOSKA PREVRSKA”, MMP, 2000 (Vol 54): 179-181, br. 5-6

2.	 Stevkovska Mare, Andonovska Dobrila, Atanasova Emilija, Obocki Elizabeta, 
Gorceva Mira, Tomova Elisaveta, Marcikik Greta. SEROMA COMPLICATION 
AFTER ABDOMINAL DERMOLIPECTOMY - OUR EXPIRIENCE.,  Mac. Med. 
Review, 2011; 65(2): 113-118.

3.	 Mare Stevkovska, Greta Marcikik, Dobrila Andonovska, Emilija 
Atanasova, Elizabeta Obocki, Mira Gorceva, Elisaveta Tomova. UPPER EYELID 
RECONSTRUCTION WITH THE CUTLER-BEARD TECHNIQUE - Case report.,  
Medicus 2011, Vol. XVI (2): 352-356.

4.	 Mare Stevkovska, Greta Marcikik, Dobrila Andonovska, Emilija Atanasova, 
Elizateba Obocki, Mira Gorceva, Biljana Sapova, Jasna Ugrinovska, Elisaveta 
Tomova. SURGICAL TREATMENT OF TUMORS OF THE EXTERNAL SURFACE 
OF THE NOSE - Our Experience. Medicus 2012, Vol. XVII(1), 326-333.

	 Трудови за рецензија во кои д-р Maре Стевковска е автор и коавтор, 
објавени во последните пет години, пред објавување на Конкурсот

5.	 LD Krstikj, AR Kimovska, R Krsteska, M Stevkovska. Correction of 
Constricted Ear–Case Report. Lietuvos chirurgija, (2024) Vol. 23(2), 120-126

Во трудот се претставува една од техниките за решавање на една вродена 
аномалија на ушната школка, позната како клапнато уво. Трудот е приказ на 
случај на 6-годишно девојче со клапнато уво, според Танцел класификацијата 
II Б стадиум и избраниот најсоодветен третман за овој случај, во првата фаза  
реконструкција на антихеликс и извлекување на crus helix и во втората фаза 
проширување на хеликс со раздвоена ’рскавица. Исходот беше успешен од 
естетски аспект, подобрен слух, ефективно проширување, од околу 1 cm во 
должина и околу 0,5 cm, во широчината на ушната школка. И последно, но не 
и најмалку важно, како што информираат родителите забележливи позитивни 
психолошки ефекти во однос на зголемена самодоверба и подобрена социјална 
интеграција.

6.	 Bozin Eftimov, Martin Bajlozov, Aleksandra Eftimovа, Mare 
Stevkovska.   CONCOMITANT VENTER PENDULUM, DYSTROPHY AND 
HERNIA OF THE ABDOMINAL WALL SURGERY – OUR EXPERIENCE”. JMS 
2021;4(1):77-82
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	 Целта на овој труд е да покаже нашето искуство дека истовремената 
операција на вентрални хернии и решавањето на вишокот на кожа на предниот 
абдоминален ѕид е прифатлива операција. Слабите мускули и вишокот кожа 
на предниот абдоминален ѕид се честа компликација по губење на повеќе од 
половина од телесната тежина. Исто така, одреден процент од абдоминалните 
операции имаат инцизионални хернии како компликација. Симултана 
операција на дистрофија и хернија на предниот абдоминален ѕид и вишок кожа 
е прифатлива и безбедна операција; не го зголемува ризикот од компликации 
и е метод кој се користи во нашата болница.

7.	 Mare Stevkovska, Violeta Nikodinovska Vasilevska. Tumescent technique 
as regional anesthesia.  Archives of Public Health. 2020. Vol.12 (1).33-38.

	 Овој труд го покажува личното искуство на авторот во користење на 
тумесцентниот раствор како безбедна регионална анестезија, без користење 
на интравенска седација или аналгезија. Оваа студија анализирала серија 
од 16 испитаници кои биле подложени на липосукција со употреба на 
тумесцентниот раствор како единствена локална регионална анестезија 
која води до следниот заклучок: внимателен избор на пациенти и дозата на 
лидокаин ја прави оваа техника безбедна техника; немаше докази за лидокаин 
или епинефрин токсичност за коешто беше потребен медицински третман или 
хоспитализација. Оваа техника е многу лесна за да се изврши и обезбедува 
добра анестезија на одредена регија.

8.	 Stevkovska M. Marcikik G. Nikodinovska Vasilevska V. Tumescent technique 
during burn surgery. Physioacta. 2019. Vol 13(2). 67-74.

	 Овој труд го покажува искуството на авторот со користење на 
тумесцентен раствор при тангенцијална ексцизија на изгореници од длабок 
степен и при земање на слободек кожен трансплантат. При хируршка обработка 
на длабоките изгореници има губење на голема количина на крв. Со овој 
труд се покажува дека со инфилтрирање на тумесцентен раствор во кој има 
адреналин се намалува губењето на крв во тек на хируршката интервенција 

9.	 Ana Kaftandjieva, Mare Stefkova, Ema Ivanovska, Zhaklina Cekovska. 
Colonization of burn wounds and susceptibility of Bacterial Isolates. Acta 
microbiologica Bulgarica. 2019.dec.Vol 35  (4). 176-181

	 Целта на трудот е да се направи статистичка обработка на добиените 
брисови од пациентите лекувани во Центарот за изгореници во ЈЗУ УК по 
хируршки болести „Св. Наум Охридски“ во период од 8 месеци, од пациентите 
кои во моментот биле лекувани. Исто така, да се анализира и осетливоста на 
бактериите на антибиотици. Со овој труд се покажа како временски се менува 
микрофлората кај изгорениците во нашите услови и во нашата болница.

	 Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност
Д-р Маре Стевковска по завршување на супспецијализацијата е 

ангажирана во ЈЗУ УК по хируршки болести „Св. Наум Охридски“ како 
едукатор на специјализанти од областа на хирургија, за третман на рани и 
изгореници од хемиски, термички и радиациони дејства. Кандидатката била 
раководител на Центарот за изгореници при ЈЗУ УК по хируршки болести 
„Св. Наум Охридски“. 

Д-р Маре Стевковска е активен член на Здружението на пластични 
хирурзи на БАПРАС, член на Македонско лекарско друштво и Лекарска 
комора на РС Македонија. 
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По разгледување на документите од кандидатот д-р Никола Троковски, 
д-р на медицински науки, супспецијалист по пластична и реконструктивна 
хирургија, утврдивме дека не ги исполнува општите услови согласно со 
Конкурсот, односно нема објавени најмалку 4 научни трудови во референтна 
научна публикација. Исто така, при бодирање на остварените активности 
утврдивме дека не го остварува минимумот од 75 поени потребни за избор 
во звање согласно со Правилникот за посебните услови и постапката за избор 
во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип. 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
	 По разгледување на документите на двајцата кандидати пријавени на 
овој Конкурс за избор на еден наставник во насловно звање за наставно-
научната област пластична  хирургија, утврдивме дека кандидатката д-р Маре 
Стевковска, доктор на медицински науки, ги исполнува условите за избор на 
наставник во насловно звање насловен доцент за наставно-научната област 
пластична хирургија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип. 

Од степенот на образованието, работното искуство, како и 
научноистражувачката работа, евидентна е способноста на д-р Маре 
Стевковска да пристапува кон самостојни истражувања, да анализира и 
сублимира резултати. Преку ангажманите и сериозниот пристап кон работата 
покажува еволутивен развој и стремеж кон подобрување на сопствените 
вештини, како и подготвеност да прифати работни задачи, предизвици и 
обврски.

Врз основа на приложениот материјал, како и во согласност со Законот 
за високо образование, Правилникот за посебните услови и постапката за 
избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања 
на Универзитетот „Гоце Делчев” – Штип,  Рецензентската комисија има 
особена чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на 
Факултетот за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип да ја 
избере во насловно звање насловен доцент д-р Маре Стевковска за наставно-
научната област пластична хирургија на Факултетот за медицински науки при 
УГД - Штип.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
Проф. д-р Смиља Туџарова-Ѓоргова претседател, с.р.
Проф. д-р Боро Џонов, член, с.р.
Проф. д-р Андреја Арсовски, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ
Д-р Маре Стевковска

Р. бр. Наставно-образовна дејност Поени

Р. бр. Научноистражувачка дејност
и стручно-уметнички активности

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени вкупно

3
Научен труд објавен во списание со ИФ (прв 
автор, втор автор, останати автори) ( 15/10/5)
Труд под реден број 9 1 х 10 10

4

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори) ( 9/6/3)
Труд под реден број  7 и 8 – прв автор
Труд под реден број  5 и 6 – останати автори

                  2 х 9 = 18
                  2 х 3 = 6 24

7

Секциско предавање на научен собир 
Две на Македонско здружение за 
интрахоспитални инфекции
Едно на Здружение на ортопеди 3 х 2    6

10 Одбранета докторска дисертација 8 8

11 Одбранета специјализација -2
Одбранета субспецијализација - 1         3 х 6    18

12 Одбранет магистерски труд -1         4 4
23 Студиски престој во странство 8 8

Вкупно 78

Р. бр. Стручно-апликативна дејност
и организациско-развојна дејност

Поени
Во земјава Во странство

број поени број поени вкупно
19 Стручни награди и признанија 2 х 4 8

26 Раководител на Центар за изгореници при ЈЗУ 
УК по хируршки болести „Св. Наум Охридски“ 3 3

Вкупно 11
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 89 бода


